
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

Ефремовский филиал федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Рязанский государственный 

медицинский университет имени академика И.П. Павлова» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(Ефремовский филиал ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России) 

Об организации цикла занятий 
«Россия - мои горизонты» 
в Ефремовском филиале 
ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России 

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12.2012г. 
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», Письма Минпросвещения 
России от 31.08.2023г. №650 «Об утверждении порядка осуществления мероприятий 
по профессиональной ориентации обучающихся по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования, Минпросвещения России от 
01.12.2023г. №05-3653 «О направлении информации о реализации цикла занятий 
«Россия - мои горизонты», решения ученого совета университета протокол №5 от 
20.12.2023г. 

приказываю: 

1. Организовать и обеспечить в филиале университета с 14 декабря 2023 года 
еженедельное проведение курса внеурочных профориентационных занятий 
«Россия - мои горизонты». 

2. Начальнику сектора воспитательной работы и добровольчества М.В. 
Полковниковой разработать график проведения занятий один раз в неделю по 
четвергам и вести учет проведенных часов внеурочных занятий. 

3. Кураторам учебных групп обеспечить проведение внеурочных занятий 
«Россия - мои горизонты» в соответствии календарно-тематическим планом. 

П Р И К А З 

г. Ефремов Тульской обл. 



4. Начальнику сектора воспитательной работы М.В. Полковниковой, методисту 
Г.Н. Конаныхиной обеспечить в течение года: 

4.1. методическую поддержку кураторов по проведению внеурочных занятий 
«Россия - мои горизонты». 

4.2. контроль за проведением внеурочных занятий «Россия - мои горизонты». 

5. Инженеру-энергетику Д.Е. Джевлах обеспечить техническую поддержку 
кураторов при организации и проведении внеурочных занятий «Россия - мои 
горизонты». 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор филиала Г.Н. Хромышева 


